UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ
Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày
15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn về công khai ngân sách đối với các đơn
vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hô trợ;

Ban Dân tộc công khai tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách Quí
III năm 2023 theo phụ biểu đính kèm;

Ban Dân tộc báo cáo Sở Tài chính biết để tổng hợp theo quy định.

Trân trọng!

Nơi nhậtỊỊ/ị̂ y/ TRƯỞNG BAN

BAN DẲN TỘC
Sổ:y(/|5l/BDT-VP

về việc công khai tình hình
thực hiện dự toán thu-chi ngân
sách Quí III năm 2023.

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc
Ninh Thuận, ngàyjũ tháng 10 năm 2023

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận.

- Như tpêrí;
- Lãnh đạo Ban;
- Cổng thông tin điện tử BDT;
- Lưu-VT, KT.

Pi Năng Thị Thủy

Biểu số 3 - Ban hành kèm theo Thông tư số 90 ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính

Đơn vi: Ban Dân Tôc CONG HOA XA HOI CHU NGHIA VIẸT NAM
C hương: 483 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày 10 thảng 10 năm 2023

CÔNG KHAI THựC HIỆN D ự  TOÁN THU- CHI NGÂN SÁCH QUÝ III NĂM 2023

(Dùng cho đơn vị dự toán cấp trên và đơn vị dự toán sử dụng ngân sách nhà nước)

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định
chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 90/2018/TT-BTC ngày 28 tháng 9 năm 2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ
sung một số điều của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dân vê
công khai ngân sách đối với các đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức được ngân sách nhà nước hô
trợ.

Ban Dân tộc công khai tình hình thực hiện dự toán thu-chi ngân sách quý III năm 2023 như sau:

ĐVtỉnh: ngàn đồng

Số
TT

Nội dung
D ự  toán năm

2023

Ước thực
hiện quý 3
năm 2023

Ước thực
hiện /Dự
toán năm
2023 (tỷ lệ

%)

Ước thực hiện
quý IV năm

2023 năm nay
so vói cùng kỳ
năm trước (tỷ

lệ %)

1 2 3 4 5 6

II D ự  toán chi ngân sách nhà nước 2.706.904 1.823.421 67,36%

1 Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ 2.186.390 1.564.878 72% 100%

2 Kinh phí cải cách tiền lương 231.514 91.494 40%

3 Kinh phí thực hiện chế độ không tự chủ 289.000 167.049 58% 95%

III
C hư ơng M T Q G  phát triển K T X H  vùng
ĐBDTTS và MN 9.439.540 640.262 7% 100%

4
Kinh phí phát triển giáo dục đào tạo nâng
cao chất lương nguồn nhân lực 6.422.000 136.350 2%

5
Đầu tư phát triển nhóm dân tộc thiếu số rất
ít người và nhóm dân tộc còn nhiều khó 361.000 241.598 67%

6
Kinh phí truyền thông, tuyên truyền, vận
động trong vùng đồng bào DTTS và MN 2.656.540 262.314 10%

Mã chương: 483 Đơn vị: VP KBNN NinhThuận“  Mâu sô 20a
, Nội dung: Phê duyệt hồ sơ đối

Đon vị: Ban Dân tộc chieu xac nhạn SO dư Ký hiệu: Ola-SDKP/ĐVDT

M ã ĐVQHNS: 1020402

Mã cấp NS: 2

BẢNG ĐỐI CHIÉU D ự  TOÁN KINH PHÍ NGÂN SÁCH BẦNG HÌNH THỨC RÚT D ự  TOÁN TẠI KHO BẠC NHÀ NƯỚC
Quý 3 /Năm 2023

Mã Mã
ngành
kinh tế

Mã
CTMT,

DA

DT năm trước Dư toán giao
đầu năm

DT năm nay
DT dưoc sử dung

DT đã sử dụng DT đã Cam kết chi

DT giũ'lại DT còn lạin«uon
NSNN chuyển sang

Trong kỳ Lũy kế đến kỳ
báo cáo

trong năm
Trong kỳ SỐ dư đến kỳ

báo cảo Trong kỳ số  dư đến kỳ
báo cáo

A B c 1 2 3 4 5=1+4 6 7 8 9 10 11 =5-7-9

12 341 00515 1.082.000.000 5.340.000.000 0 5.340.000.000 6.422.000.000 0 136.350.000 0 0 0 6.285.650.000

12 341 00519 0 361.000.000 0 361.000.000 361.000.000 167.366.000 241.598.000 0 0 0 119.402.000

12 341 00521 147.540.000 2.509.000.000 0 2.509.000.000 2.656.540.000 182.658.000 262.314.000 0 0 0 2.394.226.000

12 341 00000 0 256.000.000 0 289.000.000 289.000.000 83.809.944 167.049.784 0 0 0 121.950.216

13 341 00000 0 2.186.390.000 0 2.186.390.000 2.186.390.000 549.572.311 1.564.878.356 0 0 0 621.511.644

14 341 00 0 0 0 180.514.698 51.000.000 0 51.000.000 231.514.698 91.494.809 91.494.809 0 0 0 140.019.889

Cộng: 1.410.054.698 10.703.390.000 0 10.736.390.000 12.146.444.698 1.074.901.064 2.463.684.949 0 0 0 9.682.759.749

Phần KBNN ghi:

Ghi chú: KBNN chi ghi vào "Phần KBNN ghi" ưong trướng hợp có chênh lệch số liệu giữa đơn vị và KBNN và ghi cụ thể các thông tin về số liệu bị chênh lệch.

Ghi chú của KBNN:

KHO BẠC NHÀ NƯỚC
Ngà)’ 10 tháng 10 năm 2023

Ke toán Ke toán trirởng

ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH
Ngày 10 thcmg 10 năm 2023

Ke toán trưởng Thủ trưởng đon vị

(Kỷ tên, đóng dấu)

Nguyễn Thị Thanh Giang
Chút danh: Phô truỡng phòng

Đon Vị: VP KBNN Ninh Thuận

Thuy Tran Thi Vuong

(Ký tên, đóng dấu)

Ngưởi ký: Phan Thị Nliu Thuy
Ngày kỷ: 10/10/2023 08:05:26

Don vị: Ban Dán lộc

Nguôi ký: Pi Nâng Thị Thủy
Ngay ký: 10/10/2023 08:06:45

Dơn vị: Ban Dân tộc

Phan Thị Như Thủy Pi Năng Thị Thủy

Ngay kv: 1 u/1 yjizuzó n : '10:48
l ¡ f  Chức danh: Phó trưởng phòng ,  ,

M ã chương: 483 , / j l F  Đơn v¡: vp KBNN Ninh Thuân Mau so 20C' MF* Nội dung: Phê duyệt hồ Sơ đối
_  .  „  __ 01 A ú r  chiếu x a c  nhân s o  dư r  .  .A
Đon vị: Ban Dân tộc ^  Ký hiệu: 02a-SDKP/ĐVDT

Mã ĐVQHNS: 1020402

Mã cấp NS: 2

BẢNG ĐÓI CHIẾU TÌNH HÌNH s ử  DỤNG KINH PHÍ NGÂN SÁCH BẰNG HÌNH THỨC RÚT DỤ TOÁN TẠI KHO BẠC NHÀ NƯỚC
Quý 3 /Năm 2023

Nội dung

Mục lục NSNN Tạm ứng Thực chi Tổng

Mã
nguồn
NSNN

Mã
ngành
kinh tế

Mã
NDKT

Mã
CTMT,

DA

Phát sinh
trong kỳ

s ố  dư đến kỳ báo
cáo

Phát sinh
trong kỳ

SỐ dư đến kỳ
báo cáo

Phát sinh
trong kỳ

SỐ dư đến kv
báo cáo

A B c D E 1 2 3 4 5=1+3 6=2+4

Chi khác 12 341 6299 00519 0 0 7.150.000 7.150.000 7.150.000 7.150.000

Tiền nhiên liệu 12 341 6503 00000 0 0 25.980.000 40.190.000 25.980.000 40.190.000

Tiền khoán phương tiện theo ché độ 12 341 6505 00000 0 0 22.580.544 22.837.584 22.580.544 22.837.584

Chi khác 12 341 6549 00000 0 0 440.000 698.000 440.000 698.000

văn phòng phẩm 12 341 6551 00519 0 0 2.700.000 2.700.000 2.700.000 2.700.000

Tuyên truyền; quãng cáo 12 341 6606 00519 0 0 82.886.000 157.118.000 82.886.000 157.118.000

Phim ảnh; ấn phẩm truyền thông; sách, báo, tạp chí thu
viên

12 341 6608 00521 0 14.508.000 43.524.000 14.508.000 43.524.000

In, mua tài liệu 12 341 6651 00521 0 0 6.090.000 6.090.000 6.090.000 6.090.000

Bồi dưỡng giảng viên, báo cáo viên 12 341 6652 00521 0 6.000.000 5.600.000 5.600.000 5.600.000 11.600.000

Tiền thuê phòng ngủ 12 341 6654 00521 0 0 31.800.000 31.800.000 31.800.000 31.800.000

T h u ê  hộ i trư ờ ng , p h ư ơ n g  tiện  vận  chuyển 12 341 6655 00521 0 0 49.000.000 49.000.000 49.000.000 49.000.000

Chi bù tiền ăn 12 341 6658 00521 -23.400.000 21.240.000 38.160.000 38.160.000 14.760.000 59.400.000

Chi phí khác 12 341 6699 00521 0 0 11.540.000 11.540.000 11.540.000 11.540.000

Tiền vé máy bay, tàu xe 12 341 6701 00000 0 0 2.032.000 7.728.000 2.032.000 7.728.000

Phụ cấp công tác phí 12 341 6702 00515 0 0 0 37.800.000 0 37.800.000

Phụ cấp còng tác phí 12 341 6702 00000 0 0 30.800.000 43.920.000 30.800.000 43.920.000

Tiền thuê phòng ngủ 12 341 6703 00515 0 0 0 53.550.000 0 53.550.000

Tiền thuê phòng ngủ 12 341 6703 00000 0 0 7.700.000 19.900.000 7.700.000 19.900.000

Chi khác 12 341 6749 00000 0 0 0 476.000 0 476.000

Thuê phương tiện vận chuyển 12 341 6751 00515 0 0 0 45.000.000 0 45.000.000

Thuê phương tiện vận chuyển 12 341 6751 00521 0 0 49.360.000 49.360.000 49.360.000 49.360.000

Thuê phương tiện vận chuyển 12 341 6751 00000 0 0 -9.860.000 5.140.000 -9.860.000 5.140.000

Chi mua hàng hóa, vật tu' 12 341 7001 00519 0 0 62.960.000 62.960.000 62.960.000 62.960.000

Chi khác 12 341 7049 00519 0 0 11.670.000 11.670.000 11.670.000 11.670.000

Chi khác 12 341 7049 00000 0 0 0 15.000.000 0 15.000.000

Chi các khoản phí và lệ phí 12 341 7756 00000 0 0 860.000 1.274.000 860.000 1.274.000

Chi mua báo, tạp chí của Đảng 12 341 7851 00000 0 0 148.400 499.200 148.400 499.200

Chi thanh toán các dịch vụ công cộng, vật tư văn phòng,
thônp tin tiivên truvền. liên lac: chi đào ta

12 341 7854 00000 0 0 3.129.000 9.387.000 3.129.000 9.387.000

Lương theo ngạch, bậc 13 341 6001 00000 0 0 275.947.999 834.497.073 275.947.999 834.497.073

T iền  công  trả  cho  lao động  thư ờ ng x uyên  theo  hợp đồng 13 341 6051 00000 0 0 16.716.500 16.716.500 16.716.500 16.716.500

Tiền công khác 13 341 6099 00000 0 0 7.554.500 48.881.500 7.554.500 48.881.500

Phụ cấp chức vụ 13 341 6101 00000 0 0 15.198.000 46.488.000 15.198.000 46.488.000

Phụ cấp làm đêm; làm thêm giờ 13 341 6105 00000 0 0 0 742.292 0 742.292

Phụ  cấp th eo  nghề, theo  công  việc 13 341 6113 00000 0 0 1.341.000 5.621.025 1.341.000 5.621.025

Phụ cấp thâm  niên  v ư ợ t khung ; ph ụ  cấp thâm  n iên  nghề 13 341 6115 00000 0 0 2.893.878 12.414.482 2.893.878 12.414.482

Phụ cấp công vụ 13 341 6124 00000 0 0 73.510.193 223.398.978 73.510.193 223.398.978

Chi khác 13 341 6299 00000 0 0 14.900.000 27.331.000 14.900.000 27.331.000

Bảo hiểm xã hội 13 341 6301 00000 0 0 49.986.779 151.045.805 49.986.779 151.045.805

Bào hiểm y tế 13 341 6302 00000 0 0 8.821.198 26.655.142 8.821.198 26.655.142

K inh ph í công  đoàn 13 341 6303 00000 0 0 5.889.737 17.814.795 5.889.737 17.814.795

Các khoản đóng góp khác 13 341 6349 00000 0 0 1.470.198 4.444.574 1.470.198 4.444.574

Chi khác 13 341 6449 00000 0 0 0 7.200.000 0 7.200.000

Tiền điện 13 341 6501 00000 0 0 13.291.949 27.918.407 13.291.949 27.918.407

Tiền nước 13 341 6502 00000 0 0 492.868 i .468.263 492.868 1.468.263

Tiền nhiên liệu 13 341 6503 00000 0 0 0 1.001.000 0 1.001.000

Chi khác 13 341 6549 00000 0 0 0 1.100.000 0 1.100.000

văn phòng phẩm 13 341 6551 00000 0 0 13.511.000 20.241.000 13.511.000 20.241.000

Mua sắm công cụ dụng cụ văn phòng 13 341 6552 00000 0 0 10.300.000 10.300.000 10.300.000 10.300.000

Vật tư văn phòng khác 13 341 6599 00000 0 0 6.290.000 10.720.000 6.290.000 10.720.000

Cước phí điện thoại (không bao gồm khoán điện thoại);
th u ê  b ao  đ ư ờ n ẹ  đ iên  thoai: fax

13 341 6601 00000 0 0 948.037 2.525.427 948.037 2.525.427

Cước phí bưu chính 13 341 6603 00000 0 0 2.846.620 5.647.238 2.846.620 5.647.238

Thuê bao kênh v ệ  tinh; thuê bao cáp truyền hình; cước phí
ĩn te m e t: thuê  đư ờ ng  tru v ền  m ang

13 341 6605 00000 0 0 6.700.000 22.680.000 6.700.000 22.680.000

Tuyên truyền ; q uảng  cáo 13 341 6606 00000 0 0 500.000 500.000 500.000 500.000

K h o án  đ iện  thoại 13 341 6618 00000 0 0 1.290.000 3.870.000 1.290.000 3.870.000

Chi phí khác 13 341 6699 00000 0 0 288.000 1.238.000 288.000 1.238.000

K h o án  công  tác  ph í 13 341 6704 00000 0 0 7.200.000 7.200.000 7.200.000 7.200.000

Các thiết bị công nghệ thông tin 13 341 6912 00000 0 0 3.850.000 3.850.000 3.850.000 3.850.000

Tài sản và thiết bị văn phòng 13 341 6913 00000 0 0 850.000 2.750.000 850.000 2.750.000

Chi khác 13 341 7049 00000 0 0 3.286.000 4.636.000 3.286.000 4.636.000

Chi các khoàn phí và lệ phí 13 341 7756 00000 0 0 2.474.455 3.870.455 2.474.455 3.870.455

Chi bảo hiểm tài sản và phương tiện 13 341 7757 00000 0 0 1.223.400 10.111.400 1.223.400 10.111.400

Lương theo ngạch, bậc 14 341 6001 00000 0 0 57.680.784 57.680.784 57.680.784 57.680.784

Phụ cấp công vụ 14 341 6124 00000 0 0 15.442.744 15.442.744 15.442.744 15.442.744

Kinh phí công đoàn 14 341 6303 00000 0 0 1.229.102 1.229.102 1.229.102 1.229.102

Phụ cấp chức vụ 14 341 6101 00000 0 0 3.162.000 3.162.000 3.162.000 3.162.000

Phụ cấp theo nghề, theo công việc 14 341 6113 00000 0 0 279.000 279.000 279.000 279.000

Phụ cấp thâm niên vượt khung; phụ cấp thâm niên nghề 14 341 6115 00000 0 0 602.081 602.081 602.081 602.081

Chi thanh toán các dịch vụ công cộng, vật tư văn phòng,
th ô n e  tin tuvên  tru v ền . liên  lac: chi đào  ta

14 341 7854 00000 0 0 558.000 558.000 558.000 558.000

Bảo hiểm xã hội 14 341 6301 00000 0 0 10.399.934 10.399.934 10.399.934 10.399.934

Bảo hiểm y tế 14 341 6302 00000 0 0 1.835.283 1.835.283 1.835.283 1.835.283

Các khoản đóng góp khác 14 341 6349 00000 0 0 305.881 305.881 305.881 305.881

Cộng: -23.400.000 27.240.000 1.098.301.064 2.436.444.949 1.074.901.064 2.463.684.949

Phần KBNN ghi:

Ghi chú: KBNN chi ghi vào "Phần KBNN ghi" trong trường hợp có chênh lệch số liệu giữa đơn vị và KBNN và ghi cụ thể các thông tin về số liệu bị chênh lệch.

Ghi chú của KBNN:

KHO BẠC NHÀ NƯỚC
Ngày 10 tháng 10 năm 2023

Kế toán Kế toán trưởng

(Ký tên, đóng dấu)

Nguyễn Thị Thanh Giang Người ký: Thuy Tran Tin Vuong
Ngày ký: 10/10/2023 11:16:48
Chức danh: Phó tniãng phòng

Đơn vị: VP KBNN Ninh TliuẬn

ĐƠN VỊ SỬ DỤNG NGÂN SÁCH
Ngày 10 tháng 10 năm 2023

Ke toán trưởng Thủ trưởng đơn vị

(Kỷ tên, đóng dấu)

Nguíri ký: Phan Thị Như Thủy
Ngày ký: 10/10/2023 08:05:37

Dơn vị: Ban Dân lộc

Ngưỡi ký: Pi Năng Thị Thủy
Ngày ký: 10/10/2023 08:06:59

Đon vị: Ban Dân lộc

Thuy Tran Thi Vuong Phan Thị Như Thủy Pi Năng Thị Thủy

		bandt@ninhthuan.gov.vn
	2023-10-10T17:20:45+0700